α'. Δὶ οὗ προτάσσει, και διορίζεται εἶναι μὲν και εὐρ
 τὸν αὐτὸν τιμιώτατον πρωτοσύγκελλον εἰς τὴν ἡγουμει
 προστασίαν τῆς δηλωθείσης μονῆς ἐφ' ὅρῳ τῆς αὐτοῦ ζω
 ἔχειν δὲ και τὴν τοιαύτην σεβασμίαν μονὴν και νέμεσθαι
 ἔξῃς τὰ ἀνωτέρω κατὰ μέρος εἰρημένα μετόχια και λοιπὰ
 τικὰ, κτήματά τε και βελτιώματα, ἀνενοχλήτως παντά
 ἀδιασείστως, ἔτι τε ἀναφαιρέτως και ἀναποσπάστως,
 περιλήψεις τῶν προσόντων αὐτῇ ὡς εἴρηται χρυσοβο
 και προσταγμάτων και λοιπῶν εὐλόγων δικαιωμάτων,
 εὐρίσκειται κατέχουσα ταῦτα και μέχρι τοῦ νῦν, ὀφείλο
 τηρεῖσθαι ἀνώτερα πάσης και παντοίας καταδυναστ
 ἐπηρείας και κατατριβῆς και διενοχλήσεως ἀδίκου και
 επικτῆς. τῇ γοῦν λαχῦ και δυνάμει τοῦ παρόντος χρ
 λου λόγου τῆς βασιλείας μου διατηρηθήσεται μὲν
 φθεις τιμιώτατος ἱερομόναχος ἀρχιμανδρίτης και πρωτ
 λος κύριος μάρκος εἰς τὴν ἡγουμενεῖαν και προστα
 τοιαύτης σεβασμίας μονῆς ἐφ' ὅρῳ τῆς ἑαυτοῦ ζωῆς,
 λωται· καθέξει δὲ και νεμηθήσεται και ἡ αὐτὴ σεβασμ

NOV. LIII.
Imp. Joannis Cantacuzeni
aurea bulla pro Genuensibus'. (A. 1352.)

In nomine Domini amen.
Johannes in Christo Deo fidelis
derator Romeorum Catacosinos.

Cum inter Imperium nostrum ex una parte et commune Janue
ex altera intervenerint scandala, propter que mota est guerra inter
nos et ipsum commune, et tandem pluribus dominos Obertum Ducis et communis
Imperium nostrum, syndicos illustris domini Ducis et communis
Raffum Ermireum, syndicos del Orto et dominum Lanfranchum de
Janue, etiam Fredericum de Podio, nomine Janue, prout apparet instrumentis
Ducis et communis Janue, nec non syndici et firma omnia et singula gesta
manu Conradi de Credencia notarii 1350 die tertia Junii, per quos
instrumentum apparet dominum Ducem et ejus consilium prom
sisse habere et tenere rata grata et substituendos ab eo facta gesta
ipsam dominum Ammiratum et quibuscumque dominis quocumque
titulo dignitatis existant; et qui Obertus, Bassus, Fredericus, et I
francus substituti actores et procuratores dici domini Ammi
cum tota potestate, quam ipse manu nostrum Imperium cum predictis
menti publici scripti manu Thome Octonis notarii anno pre
libus venit ad infrascriptam pacem ut infra.
Primo videlicet quod firmamus conventiones novas et v
que sunt inter Imperium et commune Janue, cum reservatio
men, quod pax et ea pacta, gesta per dominum Ammiratu
Orcanibei Ammirati, sint firma non obstantibus convent
predictis.

Item per pactum Imperium nostrum de gratia donatione
ad castrum sancte Crucis, et ultra dictum fossatum cubitor
tum, infra quod non possit hedificium Latinum vel Grecum
qua alia novitas fieri. Itaque cubitus centum isti sint in

¹ Ex archivio primario Spinolae editi Sauli della col. del Genov.
P. 216.

Impiendi a capite Gallata usque ad castrum sancte Crucis recta linea,
et a castro sancte Crucis usque ad turrem Traverii.

quod galeis aliquibus Catalanorum et Venetorum, que venirent in
Constantinopoli, non debeat istum Imperium nostrum seu Greci dare
aliquid refrigerium nec receptum, nec dimittere eos ponere stallam,
nec in aliis forensibus sive castris in quibus non est potencia defendi
ita tamen, quod in illis castris in quibus contrafecisse nostrum
se ab illis galeis, si ille castris ibi destructio refrescamentum acciperent, non
intelligatur propter ea destructio pacis vel promissum ditorum nostrum
Imperium nostro Imperio vel in aliqua parte
guerra inter Catalanos, Venetos et Januenses.

Item extitit per pactum et promissum quod aliqua brigia vel rixa vel
quod si casus adveniret, quod in Constantinopoli quod aliqua brigia vel rixa vel
Tensiones fierent in Catalanis et Venetis, quod Greci ipsius Imperii non
nuensiones fierent inter Catalanos et Venetos, quod Greci ipsius Imperii non
beantes cum Catalanis et Venetis, quod Greci ipsius Imperii non
torum Greorum de dicta rixa vel brigia se impedire: et si quis
stro vel puniatur se impediret de predictis, banniat ab Imperio
ei nostri in illis locis imperii ubi se invenirent, quibus esset
a vel rixa inter predictos Januenses, Venetos et Catalanos, tenere
e, Venetos autem et mittere Januenses quidem ad Potestatem
Item extitit per pactum, quod si galea Catalanorum vel Vene-
torum vel in Constantinopoli durante dicta guerra cum Baiullo
m, non intelligatur durante dicta guerra cum Baiullo
Item extitit per pactum, quod Imperium nostrum occasione
pacis dare debeat pactum, quod Ammirato omnes Januenses,
habet nostri in dicto imperio et quos etiam Imperium nos-
eos demittat, et similiter dominus Ammiratus libere dimittat
Grecos quos habet in commune tantum et qui sunt in

ni. extitit per pactum, quod Imperium nostrum non debeat
vel accipere commercium a Greco qui enat mercimonia a
e, et si esset in conventionibus quod possit vel debeat re-
e: potencia.
Sauli: sit hunc.

capere dictum commercium, quod non accipiantur
 generaliter a nostris Grecis ementibus ab aliis Grecis
 [a] Grecis.

Item extitit per pactum, quod si aliquis Grecus vendiderit in
 Peira vel in burgis vinum, quod commercium impositum secundum
 ordinationem syndicorum communis Janue hujusmodi Grecus debea
 solvere prout alii Januenses, et similiter commercium a Janue
 colligant et accipiant impositum per nos commercium a Janue
 sibus vinum vendentibus in Constantinopoli prout ab aliis Greco
 Et predicta locum habeant durante guerra Catalanorum et Venetorum
 cum Januensibus vel quousque commercium vini esset disobligat
 si pignoraretur dicte guerre

quod videretur Imperio nostro quod si casis accideret, quod fact
 dictum vel operatum contra pacem, taliter quod intenderet Imper
 nostrum movere vel habere guerram cum Januensibus, tunc in
 gatur vinculo juramenti per suum certum nuncium et speciale
 Potestatem Peire denunciare eidem et protestari de predictis
 die qua hoc fecerit usque ad octo menses tunc proxime ven
 non possit non obstantibus predictis fieri aliqua offensio inter
 aliqua occasione vel modo. Et similiter si Potestati Peire videretur
 quod per Imperium nostrum et Grecos suos contraveniretur
 predictis, teneatur Potestas illud idem menses tunc proxime ven
 et protestari et denunciare Imperio nostro, nec possint partes
 similiter usque ad octo menses clapsis dicta pace.

quas debeant in eorum libertate non obstante dicta pace.
 Item extitit per pactum, quod si per Januenses super
 nec navigare debeant ad Tanam vel in mari Tane, nisi quar
 vigia Januensium illuc navigarent, salvo semper quod cum fo
 nostrum intendat de predictis ad dominium Ducem suam amb
 transmittere ad impetrandum quod illuc dicta navigia Greco
 sint navigare, et si dominus Dux concedet quod ea poss
 partes, quod possint ire nec moveatur guerra propter
 inimicorum eorum, Catalanorum videlicet et Venetorum, et
 Greci, qui cum dictis inimicis essent ad soldum vel sua s
 voluntate, quod illi tales Greci possint teneri, salvo si d

ibi essent per vim capti, quod tunc Januenses illos tales Grecos relaxare debeant. Et predicta locum habeant elapsis in calendis Augusti-
bus, incipiendis a die fiende pacis et finiendis in calendis Augusti-
proximi venturi. Et e converso si nostrum Imperium invenerit
Januenses aliquos cum nostro Imperio
. quod eos debeat tenere.

Item extitit per pactum, quod aliqua navigia Grecorum non
possint ire vel redire ad loca Catalanorum et Venetorum durante
guerra predicta; excepto si Imperium nostrum transmittere, quod
causis vellet ad dicta lignum et conventum, quod omnia immobilia
tunc licite possit dictum lignum et conventum, quod aliquis Januensis
terre et possessiones Januensium que essent in imperio restituantur
Januensibus talia qualia sunt, salvo quod si de aliquibus possessio-
nibus pervenisset in nostrum vestiariam aliqua pecunia, ipsa minime
restituatur et teneatur.

Item extitit per pactum et promissum, quod aliquis Januensis
non possit emere aliquas possessiones vel terras seu vineas ab ali-
quo Greco, nisi de mandato Imperii nostri, et si aliquis Januensis
emeret sine mandato Imperii nostri, amittat precium dicte pos-
sessionis.

Item, quod debita, que sunt inter Grecos et Januenses, sint in
eo statu et jure, quibus erant ante guerram, excepto quod si aliqua
pervenissent in vestiario Imperii nostri, vel in communi Janue vel
Peyre, illa talia restitui non debeant.

Item extitit per pactum et conventum, quod si aliqua bona
Januensium capta per Catalanos et Venetos vendita essent tempore
terre presentis Grecis, et similiter aliqua bona Greco-
rum vendita essent Januensibus, que essent amissa, nec de ipsis
plius fieri possit requisitio aliqua.

Item, quod omnia dampna data tempore presentis guerre et
ta per presentes, videlicet per Grecos Januensibus et per Ja-
nuenses Grecis, sint remissa, nec de ipsis aliquo modo possit fieri
qua requisitio vel emendacio seu restitucio.

Item extitit per pactum, de Syo et Folia, quod Imperium no-
strum debeat audire ambaxatores suos, et si ipsi dicet Imperium
quod rem que placeat ei vel non, tunc de predictis Imperium
rum possit transmittere ad dominum Ducem et commune Janue,

Leges: dicent.

et quidquid de predictis se conveniet et faciat cum domino et dominus Dux⁵, ut cum Imperio nostro illud intelligatur factum, et si non placebit Imperio nostro ordinatio quam facinus Dux de predictis, quod possit Imperium nostrum trans ad dominum Ducem totiens quotiens voluerit ad conveniendum cum eo.

Item extitit per pactum, quod Januenses non teneantur sanguinem Grecorum vel alicujus extranei qui sit sub Imperio per commune Janue vel Peire bannitorum, et similiter Imperium nostrum indulgentiam dat omnibus Januensibus contra quos aliquod gravamen.

Que omnia et singula suprascripta Imperium nostrum lectissimus filius noster dominus Mattheus Catacusinus juravit sancta Dei evangelia et in animabus nostris, corporaliter tactis scripturis, firma et rata et grata perpetuo habere et tenere nullo contrafacere vel venire, de jure vel de facto, modo vel in sed ea cum effectu et sine diminutione aliqua observare et inconcusse observari. Et teneatur similiter alius dispo carissimus filius noster dominus Mantacusinus, cum venerit coherente Deo⁶ Constantinopoli, jurare, complere et observare omnia et singula, prout noster per similem modum dicti domini, Obertus, Raffus, Fredericus Lanfrancus, nominibus predictis juraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis sacris et sanctis scripturis, et in animabus domini Ammirati et domini Ducis et communis Janue, omnia dicta et singula habere perpetuo firma, rata, grata, et in contrafacere vel venire, de jure vel de facto, modo vel in ea cum effectu et sine diminutione observare et facere inconcusse observari: et quod teneantur dicti dominus Ammiratus, dominus francus Cattaneus, Martinus de Mauro, Cattaneus Spinola et alii consilarii dicti domini Ammirati, semper ad voluntatem Imperii nostri attendere omnia et singula supra: nec non etiam jurent isti omnes, quod dominus Dux teneatur in presentia ambaxiatoris vel ambaxiatorum Imperii quod predictam pacem, pacta et conventiones et singula supra habebit et tenebit firma, rata et grata. Ad quorum omnium telam et evidenciam plenioram presens privilegium sacra aurea bulla munitum Imperii nostri fieri jussimus, translac